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Sr 408.

Av herr Hällgren m. fl., örn avskaffande av allmänna omsättnings
skatten å färsk, frusen eller saltad fisk.

När riksdagen år 1940 på förslag av Kungl. Maj:t beslöt att uttaga en all
män omsättningsskatt, föreslogs i motioner, att vissa slag av fisk skulle upp
tagas bland de varor, för vilka sådan skatt ej skulle utgå.

Även senare har förslag väckts och diskuterats i riskdagen örn att omsätt
ningsskatt ej skulle uttagas för vissa slag av fisk.

Enligt bestämmelserna angående uttagande av allmän omsättningsskatt 
äro flertalet lantmannaprodukter undantagna från sådan skatt. Sålunda ut
går ej allmän omsättningsskatt vid försäljning eller uttag från rörelse av 
bland annat vete, råg, korn, havre, ved, mjölk, grädde, smör, potatis samt 
de slag av mjöl, gryn och bröd, som Kungl. Maj:t bestämmer.

Därigenom att den allmänna omsättningsskatten skall uttagas på det pris, 
som konsumenten får betala för fiskvaran, och ej på det pris, som fiskaren 
får för sin fisk, förstahandspriset, eller på partihandelspriset, så uttages 
omsättningsskatt, förutom på parti- och detaljhandelsavans, även på frakt- 
och emballagekostnader, svinn, ja till och med på de regleringsavgifter, som 
enligt bestämmelsen angående reglering av handeln med fisk skola erläggas 
till staten eller livsmedelskommissionen.

Ett borttagande av omsättningsskatten på fisk skulle av priskontrollnämn- 
den kunna utnyttjas på olika sätt. Man kunde kompensera fiskarena för de 
fördyrade driftkostnaderna eller kunde man sänka detaljhandelspriserna på 
fisken, vilket i sin tur komme att befrämja avsättningen. Fisken är ett födo
ämne, som i vårt land bör vara föremål för masskonsumtion med den rikliga 
tillgång på fiskevatten som vi hava och en långt driven fiskerinäring.

I anledning av vad sålunda anförts föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit måtte hemställa 
örn utredning och förslag rörande borttagande fortast möj
ligt av omsättningsskatten å färsk, frusen eller saltad fisk.

Stockholm den 23 januari 1945.

Elof Hållgren. Gösta Skoglund, J. W. Mårtensson.
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